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-Çocuğumun meslek seçiminde benim sorumluluğum nedir ?

-Çocuğumun mesleğini kim belirleyecek

-Çocuğumun mesleği nasıl sağlıklı olarak belirlenir ?

-Çocuğumu nasıl gözlemlemeliyim - nasıl davranmalıyım ?

-Çocuğumun geleceği ile ilgili beklentilerim neler ve bunlar gerçekleşebilir mi? Nasıl? Vb.

Yetişkinlerin, gencin meslek seçiminde en önemli görevi çocuğun “bir mesleki tercihi belirlemesine “yardımcı olmaktır.

Çocuğun mesleki olgunluk düzeyinin gelişmesine katkıda bulunabileceğiniz nokta onun yeteneklerini ve ilgilerini ortaya

koymasına fırsat vermek veya fırsat yaratmak olduğu söylenebilir.

Çocuğunuz meslek seçerken anne- baba olarak 

yanıtlanması gereken birkaç soru var:



VELİLERE DÜŞENLER

-Ders çalışmak isteyen çocuğu yüreklendirmek; çalışması için olanak yaratmak ,

-Toplumca “kariyeri“ yüksek olduğu belirtilen bir meslekten çok; kendini 
gerçekleştirebileceği, mutlu ve başarılı olabileceği bir mesleği seçebilmesi fırsat 
vermek, 

-Mesleğin seçilmesi sorumluluğunu çocuğa bırakmak,
çocuk için neyin iyi olduğuna karar verip bir mesleğe yönlendirmemek,

-Meslek seçimi sorumluluğunu çocuğa bırakarak onun kendi geleceği için çaba 
harcamasını ve uygun alanı keşfetmesine fırsat tanımak,

-Deneyimleri mesleği belirlemede, yönlendirmede kullanmak yerine, çocukların 
önlerindeki engelleri, seçenekleri, ayrıntıları, bilgiye ulaşma yollarını göstermede 
kullanmak, gençlere daha çok yardımcı olacaktır.

-Çocuğun zayıf olduğu yönleri yerine güçlü olduğu yönlerini vurgulamaya çalışmak.--



-Yapabileceğini biliyorum.

-Çaba gösterdikçe başarılı olduğunu görüyorum.

-Bu yaptıklarını takdir ediyorum.

-Kararına güveniyorum.

-Bu konuyu ayrıntılı düşündüğün belli oluyor.

-Eminim ki bu biçimde çalışmayı sürdürürsen başarılı olacaksın.

Teşvik sözlerinde ne akıl verme ne de ödül var. Sadece çabanın fark edilmesi, çocuğun 
yaptığı işe güven duyması ve takdir edilme var. 
Teşvik sözleri ile ulaşılan nokta, çocuğun kendi geleceğine sahip çıkması, çaba ve 
gelişmelerinin fark edilmesi ve olumlu yönlerinin vurgulanmasıdır.



Meslek seçiminde bazı olumsuz anne ve baba tutumları

“Ben olamadım sen olacaksın”: Eğer böyle bir anlayışınız varsa belki
kendi hayal kırıklığınızı çocuğunuza da yaşatıyor olabilirsiniz.

“Komşunun çocuğu oldu ama!”: Komşuların, akrabaların,
arkadaşların çocukları ile kendi çocuğunuzun farklı olduğunu kabul
etmelisiniz.
Çocuğunuz akranları ile rekabet edebilir, bu onun yaşantısı; ancak
yetişkinler çevresiyle rekabetinde çocukları kullanmamalıdır.
Bu rekabet çocuğun benlik saygısının düşmesine neden olabileceği

gibi gerçek yeteneklerini ve kapasitesini ortaya koymasına da engel
olabilir.



Bak kardeşin…”: Dikkatli bir ebeveynseniz çocuklarınızın 
birbirinden ne kadar çok olumlu veya olumsuz etkilendiklerini 
fark etmişsinizdir.
“Bak kardeşin ...” diye başlayan her cümle onların kıskançlığını 
kışkırtacak, biri bir süre hep başarılı olurken diğeri sürekli 
başarısızlığa doğru sürüklenecek, başarısız olan kendisini 
toplamaya başladığında, başarılı olanın birden başarısının 
düştüğünü göreceksiniz.

“Ancak senin gibi bir tembel bu alanı seçer...”: Çocuğunuzu 
küçümsemek, değersiz görmek , alay etmenin onun yaşamla 
mücadelesini zayıflatmanın dışında bir etkisi olmaz. 



HİÇBİR MESLEĞİN MUTLAK GELECEĞİ 
YOKTUR;
O İŞİ YAPAN KİŞİNİN GELECEĞİ 
VARDIR.”

UNUTMAYALIM !
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